
1 
 

Smlouva o poskytování právních služeb 

uzavřená dle ustanovení zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník a zák. č. 85/1996 Sb. o advokacii 

 

JUDr. Petr Novotný, advokát 
IČ: 73825379, DIČ: CZ8505310033 
sídlem Římská 45/2135, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 
zapsán v České advokátní komoře pod č. 17 812 
 
(dále jen „advokát“)  
 
a 
 
Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 
IČ: 00027073, DIČ: CZ00027073 
sídlem Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice  
zastoupený Ing. Liborem Hortem, ředitelem 
 
(dále jen „klient") 
 

se na základě úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních dohodli na uzavření této 
smlouvy o poskytování právních služeb (dále jen „smlouva“) 

 
 

I.  
Preambule 

 
1. Advokát je osobou splňující požadavky zákona č. 85/1996 Sb. o advokacii a jako takový je oprávněn 

prostřednictvím svým, své kanceláře a jejích zaměstnanců poskytovat právní služby. S ohledem na 
specializaci advokáta tak činí zejména v rozsahu právní pomoci týkající se duševního vlastnictví, 
obchodního práva a související problematiky. Advokát je též i patentovým zástupcem zapsaným do 
rejstříku patentových zástupců vedeném Komorou patentových zástupců České republiky pod č. 
429, nicméně veškeré právní služby v souvislosti s touto smlouvu poskytuje klientovi jako advokát 
z titulu výkonu advokacie. 

 
2. Klient je osobou, jež vyhledala služby advokáta a jeho kanceláře za účelem pomoci s právními 

otázkami. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy, že tato smlouva má charakter s přesně vymezeným 

předmětem činnosti a ve zbytku též smlouvy rámcové, tj. upravuje i obecné podmínky vzájemné 
budoucí spolupráce a princip jejího fungování. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek advokáta vypracovat klientovi interní směrnici upravující nastavení 

procesů v otázkách duševního vlastnictví, včetně přílohových dokumentů. Za tuto práci se klient 
zavazuje advokátu zaplatit částku 35.000 Kč + DPH, a to oproti vystavené faktuře zaslané klientovi 
spolu s výstupem objednané práce. 



2 
 

2. Předmětem smlouvy je dále poskytování právních služeb advokátem klientovi. Tyto právní služby 
se budou týkat rozsahu dle jednotlivých objednávek klienta a půjde zejména o právní analýzy, 
přípravu a podání přihlášek předmětů průmyslových práv a jejich zastupování, účast na jednáních 
s obchodními partnery klienta či protistranou, poskytování právních porad a konzultací s tím 
spojených, dále účast a zastupování při jednáních s orgány veřejné správy či před soudy, a taktéž 
přípravu či posuzování návrhů nových smluv či jiných právních úkonů.  

 
3. Předmětem této smlouvy je také závazek klienta advokátovi za jeho činnost zaplatit odměnu 

specifikovanou buď dle předem avizované ceny za konkrétní úkon, nebo dle rozsahu smluvní 
hodinové odměny advokáta, není-li stanovena za úkon. 

 
4. Přesný předmět právní pomoci v jednotlivých záležitostech bude vždy konkretizován na základě 

objednávky či komunikace (i elektronické - emailové), která ponese znaky objednávky, tj. požadavek 
klienta na advokátovi, aby zahájil pro klienta právní činnost. Vyžaduje-li to druh právní pomoci, udělí 
klient advokátovi zvláštní plnou moc. Objednávka služeb může být učiněna i osobně či telefonicky. 

 
 

III. 
Povinnosti advokáta 

 
1. Advokát je povinen na požádání klienta dle svých nejlepších možností a odborných schopností 

poskytnout klientovi právní služby a nezbytné informace, a to v obvyklých lhůtách, které vycházejí 
ze vzájemné dohody. 

 
2. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti 

s poskytování právních služeb klientovi, ve smyslu § 21 zákona č. 85/1996 Sb.,  
o advokacii. Advokát se zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění této smlouvy, resp. 
jednotlivých úkonů z ní vycházejících, nevyužije při poskytování právních služeb jiným klientům. 
Klient však souhlasí s tím, aby advokát v souvislosti s prezentací své činnosti a činnosti své kanceláře 
mohl sdělit třetím osobám informaci o tom, že klient je osobou, jíž advokát poskytuje, popř. 
poskytoval právní služby (tzv. reference). 

 
3. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. 

Advokát je povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat důsledně zákonné prostředky a 
v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné.  

 
4. Advokát se zavazuje poskytnout právní pomoc řádně a včas na základě pokynů klienta. Advokát není 

vázán právním názorem klienta a jeho pokyny není vázán, jsou-li v rozporu s právním nebo 
stavovským předpisem. Advokát se zavazuje rámcově seznamovat klienta se svým postupem a 
právními důvody, které ho k určitému způsobu poskytování právní pomoci vedou. Klient je povinen 
respektovat právní názor advokáta, zejména z hlediska procesního postupu. 

 
5. Advokát poskytuje svoje služby osobně nebo prostřednictvím jiného advokáta, patentového 

zástupce, asistenta či případně zaměstnance své kanceláře.  
 
6. S výjimkou účasti na soudních jednáních a zastupováním přes orgány veřejné správy poskytuje 

advokát právní služby obvykle v místě svého sídla, případně na jiném místě, na kterém se strany 
této smlouvy v každém jednotlivém případě dohodnou. 

 
7. Na požádání klienta je advokát povinen sdělit klientovi předpokládaný časový rozsah poskytování 

právních služeb při zpracování konkrétní věci. Jestliže advokát na žádost klienta provede odhad 



3 
 

předpokládaného rozsahu právních služeb, je povinen klienta předem upozornit na podstatné 
překročení původně odhadnutého rozsahu právních služeb. 

 
8. Je-li smluvní odměna advokáta účtována dle hodinové sazby, nikoliv podle úkonů, je advokát při 

vyúčtování odměny na požádání klienta povinen předložit klientovi časovou specifikaci 
poskytnutých právních služeb.  

 
9. Advokát se zavazuje, že bude dbát zásad hospodárnosti tak, aby pokud možno zbytečně 

nenavyšoval výdaje klienta za poskytnutí právní pomoci. 
 

 
 

IV. 
Povinnosti klienta 

 
1. Klient je povinen platit za poskytované právní služby advokátovi stanovenou smluvní úkonovou či 

smluvní časovou odměnu. Úkonová odměna advokáta vychází z platného ceníku právních služeb, či 
z dohody mezi klientem a advokátem učiněné před započetím poskytování konkrétní služby. 
Smluvní časová odměna je ve výši 2.500,- Kč za každou hodinu poskytovaných právních služeb; 
pokud nebude rozsah právních služeb v celých hodinách, pak se ve vztahu k započaté hodině 
poskytuje poměrná část odměny za každou započatou čtvrthodinu. Odměna je splatná na základě 
vystaveného daňového dokladu – faktury advokáta. Platba se provádí ve prospěch účtu advokáta 
uvedeného na faktuře. Splatnost faktury je 14 dní od data jejího vystavení, není-li určeno jinak. 
Smluvní časová odměna uvedená v tomto odstavci se může zvýšit, o takovém zvýšení však klient 
musí být dopředu informován a musí s ním vyjádřit souhlas. Je-li advokát plátcem DPH, bude 
připočítáno ke stanovené odměně. 

 
2. Klient se zavazuje nahradit advokátovi výdaje vynaložené v souvislosti s poskytováním právních 

služeb podle této smlouvy či navazujících objednávek, zejména výdaje na soudní a jiné správní 
poplatky, cestovní výdaje v případě cesty advokáta mimo území města, v němž má sídlo, znalecké 
posudky a překlady. 

 
3. Advokátovi náleží náhrada odměny ve výši jedné poloviny sazby hodinové odměny dle odst. (1) 

tohoto článku za každou hodinu promeškaného času stráveného cestou podniknutou v souvislosti 
s poskytováním právních služeb podle této smlouvy, pokud nebude rozsah promeškaného času 
v celých hodinách, pak se ve vztahu k započaté hodině poskytuje poměrná část náhrady odměny za 
každou započatou čtvrthodinu. 

 
4. Klient se zavazuje poskytnout advokátovi, popř. osobě advokátem zmocněné včas potřebnou 

součinnost při poskytování právních služeb, zejména poskytnout včasné a pravdivé, úplné a 
přehledné informace, označit potřebné skutečnosti, předložit doklady a další listiny, které si situace 
vyžaduje. Advokát není oprávněn ověřovat pravost informací klientem mu sdělených a důkazů jím 
předložených.  

 
5. Klient je povinen poskytnout advokátovi zálohu na právní služby, je-li to mezi smluvními stranami 

dohodnuto. 
 

6. V případě, že předmětem této smlouvy je podání přihlášky předmětu průmyslových práv, klient se 
zavazuje uhradit správní poplatky za podání přihlášky dle pokynů advokáta.  

 
 

 



4 
 

 
 
 

V. 
Podklady a prostředky pro poskytování právních služeb, prostředky komunikace 

 
1. Advokát je oprávněn zadávat provádění expertíz, posudků, úředních překladů a vyžadovat úřední 

stanoviska, kterých je zapotřebí k řádnému poskytování právní služby. Za stejných okolností může 
advokát objednat odbornou konzultaci. 

 
2. Advokát je oprávněn při svých cestách spojených s poskytováním právní služby klientovi používat 

osobní motorové vozidlo, prostředky hromadné dopravy i prostředky individuální dopravy. 
  

3. V případě, že advokát zajišťuje ochranu práv klienta v zahraničí a spolupracuje při tom se 
zahraničními patentovými zástupci či advokáty, vystupuje advokát pouze v roli zprostředkovatele 
komunikace, kdy klient uděluje plnou moc k zastupování na území zahraničního státu třetí osobě – 
zahraničnímu zástupci či advokátovi (dále jen „zahraniční zástupce“). Klient hradí takovéto služby 
zahraničního zástupce napřímo na základě vystavených faktur zahraničním zástupcem. 

 
4. Komunikace mezi advokátem a klientem probíhá ve formě ústního rozhovoru, telefonického 

rozhovoru, emailové komunikace či klasické písemné komunikace. Všechny tyto prostředky se 
považují za plnohodnotné prostředky komunikace mezi smluvními stranami a mohou být jimi činěny 
i konzultační úkony advokáta nesoucí charakter poskytované služby.  
 

5. Klient určuje, že emailovou adresou pro komunikaci s ním je email: hort@vukoz.cz    
   

 
 

VI. 
Trvání a skončení smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá s účinností od data jejího podpisu oběma smluvními stranami na dobu 

neurčitou. 
 
2. Obě smluvní strany tímto souhlasně projevují svoji vůli, aby se touto smlouvou řídily i jejich závazky 

a práva vzniklé na základě poskytování právních služeb advokátem klientovi před uzavřením této 
smlouvy. 

 
3. Tato smlouva končí dohodou smluvních stran, splněním, je-li uzavřena pouze na jednotlivý 

konkrétní úkon, výpovědí, ztrátou způsobilosti advokáta k výkonu jeho praxe dle zák. č. 85/1996 
Sb., o advokacii, či zánikem klienta bez právního nástupce. 

 
4. Klient i advokát mohou jednostranně skončit tuto smlouvu výpovědí, a to z jakéhokoliv důvodu či 

bez udání důvodu. Výpověď musí být provedena písemně a musí být doručena druhé straně. 
Výpovědní doba je stejná pro obě strany a činí 30 dnů. Výpovědní doba začíná prvním dnem 
následujícím po doručení výpovědi druhé straně. 

 
5. V případě skončení jedním ze způsobů v tomto článku uvedených je klient povinen uhradit 

advokátovi bez zbytečného odkladu odměnu za provedenou práci, hotové výdaje a ostatní dosud 
neuhrazené závazky, a advokát je povinen učinit veškeré neodkladné úkony tak, aby klientovi 
nevznikla z odstoupení od smlouvy škoda. Za neodkladné úkony se má na mysli zejména takové 



5 
 

jednání, bez kterého by mohlo dojít k propadu procesních lhůt v zastupovaných případech, není-li 
mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 
 

VII. 
Informace o rizicích a průběhu řízení 

 
1. Klient bere na vědomí, že advokát není schopen, z důvodu povahy poskytované služby, garantovat 

úspěšnost úkonu, která by vedla k 100% zajištění požadovaného výsledku. Poskytování právních 
služeb před soudními a jinými správními orgány ze své povahy vychází zejména z okolností případu, 
z informací poskytnutých klientem advokátovi, a z právního posouzení třetích osob, což jsou 
faktory, které mohou ovlivnit úspěšnost úkonu, který advokát pro klienta činí. Advokát vynaloží 
veškeré své odborné úsilí ve prospěch úspěchu ve věci a dosažení předmětu smlouvy, klient však 
bere na vědomí, že úspěchu být dosaženo nemusí a advokát za úspěch či neúspěch neodpovídá. 
Úspěchem ve věci a dosažení předmětu smlouvy dle tohoto článku je myšleno zejména dosažení 
úspěšného zápisu podané přihlášky před Úřadem průmyslového vlastnictví, dosažení 
pravomocného rozsudku soudu či pravomocného rozhodnutí správního orgánu ve prospěch klienta 
apod. 
 

2. U přihlášek průmyslových práv zejména technického charakteru (přihlášky vynálezu a přihlášky 
užitného vzoru) bere klient na vědomí, že tvorba přihlášky probíhá ze strany advokáta na základě 
informací od klienta získaných, na základě sděleného dosavadního stavu techniky a znaků, jež mají 
nést prvky novosti. Výsledek, který je podán jako finální přihláška průmyslového práva je 
individuální tvůrčí činností advokáta a klient bere na vědomí, že jiný advokát či patentový zástupce 
by mohl vytvořit odlišnou formulaci textu přihlášky. V případě podání přihlášky ve znění vytvořené 
advokátem dle této smlouvy klient s tímto zněním souhlasí.  

 
 
 

VIII. 
Mimosoudní řešení spotřebitelských sporů (ADR) 

 
1. Advokát informuje klienta, že subjektem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů pro oblast 

sporů mezi advokátem a klientem-spotřebitelem, pokud nedojde k dohodě ohledně předmětu 
spotřebitelského sporu, je Česká advokátní komora. Pravidla stanovená Českou advokátní 
komorou, která upravují postup při mimosoudním řešení spotřebitelských sporů v souladu se 
zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v účinném znění, stejně jako formulář pro podání 
návrhu, jsou spotřebitelům k dispozici na adrese www.cak.cz. 

 
IX. 

Ochrana osobních údajů 
 

1. Advokát se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy klientem 
poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, 
především se zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) a Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. Detailní podmínky 
zpracování osobních údajů advokát zveřejňuje na www.neolegal.cz. 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 



6 
 

 
1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 
 
2. V ostatním zde neupraveném se tato smlouva řídí českým právním řádem, zejména občanským 

zákoníkem, zákonem o advokacii, etickými profesními pravidly České advokátní komory a dalšími 
obecně závaznými právními předpisy, to vše v platném znění. 

 
3. Tato smlouva může být měněna a doplňována jen za souhlasu obou stran písemnou formou. 

 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění ve veřejném registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. K zajištění uveřejnění této smlouvy v registru smluv se 
tímto zavazuje klient. 

 
 
 
V Průhonicích dne      V Praze dne  
 
 
 
 
 
 
.....................................................     ................................................ 
       klient                           JUDr. Petr Novotný 


